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公益財団法人　豊田都市交通研究所 (単位：円)

当年度 前年度 増減
Ⅰ　資産の部
　１　流動資産

61,236,621 29,893,425 31,343,196
43,696,080 34,545,718 9,150,362
1,308,515 368,083 940,432

　　　　流動資産合計 106,241,216 64,807,226 41,433,990
　２　固定資産
　　(1) 基本財産

593,231 3,340,011 △ 2,746,780
2,999,406,769 2,996,659,989 2,746,780

　　　　基本財産合計 3,000,000,000 3,000,000,000 0
　　(2) 特定資産

30,560,077 27,826,896 2,733,181
21,274,544 23,482,101 △ 2,207,557
240,000,000 280,000,000 △ 40,000,000

13,000,000 13,000,000 0

　　　　特定資産合計 304,834,621 344,308,997 △ 39,474,376
　　(3) その他固定資産

2,138,460 2,138,460 0
12,128,143 15,415,663 △ 3,287,520
7,105,600 7,105,600 0

△ 21,274,544 △ 23,482,101 2,207,557
603,889 603,889 0

19,282,441 36,848,391 △ 17,565,950
11,520 11,520 0

　　　　その他固定資産合計 19,995,509 38,641,422 △ 18,645,913
　　　　固定資産合計 3,324,830,130 3,382,950,419 △ 58,120,289
　　　　資産合計 3,431,071,346 3,447,757,645 △ 16,686,299

Ⅱ　負債の部
　１　流動負債

7,013,365 3,906,091 3,107,274
3,428,221 2,189,755 1,238,466
5,714,806 5,674,170 40,636

　　　　流動負債合計 16,156,392 11,770,016 4,386,376
　２　固定負債

30,560,077 27,826,896 2,733,181
　　　　固定負債合計 30,560,077 27,826,896 2,733,181
　　　　負債合計 46,716,469 39,596,912 7,119,557

Ⅲ　正味財産の部
　１　指定正味財産
　　　　指定正味財産合計 3,000,000,000 3,000,000,000 0

(3,000,000,000) (3,000,000,000) (0)
　２　一般正味財産 384,354,877 408,160,733 △ 23,805,856

(274,274,544) (316,482,101) (△42,207,557)
　　　　正味財産合計 3,384,354,877 3,408,160,733 △ 23,805,856

　　　　負債及び正味財産合計 3,431,071,346 3,447,757,645 △ 16,686,299

什 器 備 品

投 資 有 価 証 券

減 価 償 却 引 当 資 産

賞 与 引 当 金

退 職 給 付 引 当 金

ソ フ ト ウ ェ ア
減 価 償 却 累 計 額
電 話 加 入 権

長 期 前 払 費 用

預 り 金

　（うち基本財産への充当額）

　（うち特定資産への充当額）

未 払 金

元 城 庁 舎 西 棟 か ら の
事 務 所 移 転 費 用 準 備 資 金

車 両 運 搬 具

貸借対照表

令和　3年 3月31日現在

交 通 ま ち づ く り 支 援 金 資 産

現 金 預 金
未 収 金
前 払 金

投 資 有 価 証 券

退 職 給 付 引 当 資 産

科　　       目

普 通 預 金
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公益財団法人　豊田都市交通研究所 （単位：円）

科        目 当年度 前年度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１ 経常増減の部

(1)経常収益
基本財産運用益 55,417,838 46,865,570 8,552,268

基本財産受取利息 55,417,838 46,865,570 8,552,268
特定資産運用益 1,379,425 1,921,405 △ 541,980

特定資産受取利息 1,379,425 1,921,405 △ 541,980
事業収益 53,649,255 40,743,558 12,905,697

受託事業収益 53,649,255 40,743,558 12,905,697
          資料発行事業収益 0 0 0

受取補助金等 4,134,255 5,932,556 △ 1,798,301
受取豊田市補助金 4,134,255 4,072,556 61,699

          受取民間補助金 0 0
受取民間助成金 0 1,860,000 △ 1,860,000

雑収益 1,080,507 462,003 618,504
受取利息 40 44 △ 4
科研費間接費 893,400 390,000 503,400
雑収益 187,067 71,959 115,108

経常収益計 115,661,280 95,925,092 19,736,188
(2)経常費用

事業費 128,183,194 132,160,040 △ 3,976,846
役員報酬 3,781,840 4,084,600 △ 302,760
給料手当 70,976,079 60,982,789 9,993,290
賞与引当金繰入額 5,714,806 5,674,170 40,636
退職給付費用 3,840,330 7,533,881 △ 3,693,551
福利厚生費 12,265,497 11,132,800 1,132,697
会議費 11,484 96,942 △ 85,458
旅費交通費 3,854,639 7,999,129 △ 4,144,490
通信運搬費 739,697 716,855 22,842
減価償却費 477,251 1,223,558 △ 746,307
消耗什器備品費 302,211 464,182 △ 161,971
消耗品費 1,354,991 2,571,764 △ 1,216,773
修繕費 149,783 55,979 93,804
印刷製本費 1,364,669 2,189,931 △ 825,262
燃料費 19,844 43,505 △ 23,661
光熱水料費 435,274 686,624 △ 251,350
賃借料 2,398,557 2,104,701 293,856
保険料 110,876 152,647 △ 41,771
諸謝金 896,424 359,390 537,034
租税公課 3,809,425 1,929,200 1,880,225
支払負担金 6,227,277 6,621,143 △ 393,866
支払助成金 160,000 177,000 △ 17,000
委託費 8,671,143 15,059,063 △ 6,387,920
支払手数料 621,097 300,187 320,910

管理費 3,010,975 2,586,612 424,363
役員報酬 537,100 569,560 △ 32,460
旅費交通費 42,377 177,225 △ 134,848
通信運搬費 119,672 123,827 △ 4,155
消耗什器備品費 129,519 185,053 △ 55,534
消耗品費 325,340 675,701 △ 350,361
修繕費 6,930 0 6,930
賃借料 266,722 143,084 123,638
保険料 266,594 266,679 △ 85
租税公課 825 900 △ 75
支払負担金 57,510 73,818 △ 16,308
委託費 1,054,011 246,566 807,445
支払手数料 204,375 124,199 80,176

経常費用計 131,194,169 134,746,652 △ 3,552,483
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 15,532,889 △ 38,821,560 23,288,671
基本財産評価損益等 △ 5,083,219 △ 8,830,819 3,747,600

基本財産評価損益等 △ 5,083,219 △ 8,830,819 3,747,600
特定資産評価損益等 △ 1,237,036 0 △ 1,237,036

特定資産評価損益等 △ 1,237,036 0 △ 1,237,036
損益評価等計 △ 6,320,255 △ 8,830,819 2,510,564
当期経常増減額 △ 21,853,144 △ 47,652,379 25,799,235

正味財産増減計算書
令和2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで
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科        目 当年度 前年度 増　　減

２ 経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

固定資産減損損失 602,712 0 602,712
什器備品除却損 602,712 0 602,712

投資有価証券売却損　 1,350,000 0 1,350,000
投資有価証券売却損 1,350,000 0 1,350,000

経常外費用計 1,952,712 0 1,952,712
当期経常外増減額 △ 1,952,712 0 △ 1,952,712
当期一般正味財産増減額 △ 23,805,856 △ 47,652,379 23,846,523
一般正味財産期首残高 408,160,733 455,813,112 △ 47,652,379
一般正味財産期末残高 384,354,877 408,160,733 △ 23,805,856

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 3,000,000,000 3,000,000,000 0
指定正味財産期末残高 3,000,000,000 3,000,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 3,384,354,877 3,408,160,733 △ 23,805,856
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公益財団法人　豊田都市交通研究所 （単位：円）

科        目 公益目的事業会計 法人会計 合　　計
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部
(1)経常収益

基本財産運用益 27,708,919 27,708,919 55,417,838
基本財産受取利息 27,708,919 27,708,919 55,417,838

特定資産運用益 1,379,425 0 1,379,425
特定資産受取利息 1,379,425 0 1,379,425

事業収益 53,649,255 0 53,649,255
受託事業収益 53,649,255 0 53,649,255

          資料発行事業収益 0 0 0
受取補助金等 4,134,255 0 4,134,255

受取豊田市補助金 4,134,255 0 4,134,255
          受取民間補助金 0 0

受取民間助成金 0 0 0
雑収益 1,080,507 0 1,080,507

受取利息 40 0 40
科研費間接費 893,400 0 893,400
雑収益 187,067 0 187,067

経常収益計 87,952,361 27,708,919 115,661,280
(2)経常費用

事業費 128,183,194 0 128,183,194
役員報酬 3,781,840 3,781,840
給料手当 70,976,079 70,976,079
賞与引当金繰入額 5,714,806 5,714,806
退職給付費用 3,840,330 3,840,330
福利厚生費 12,265,497 12,265,497
会議費 11,484 11,484
旅費交通費 3,854,639 3,854,639
通信運搬費 739,697 739,697
減価償却費 477,251 477,251
消耗什器備品費 302,211 302,211
消耗品費 1,354,991 1,354,991
修繕費 149,783 149,783
印刷製本費 1,364,669 1,364,669
燃料費 19,844 19,844
光熱水料費 435,274 435,274
賃借料 2,398,557 2,398,557
保険料 110,876 110,876
諸謝金 896,424 896,424
租税公課 3,809,425 3,809,425
支払負担金 6,227,277 6,227,277
支払助成金 160,000 160,000
委託費 8,671,143 8,671,143
支払手数料 621,097 621,097

管理費 0 3,010,975 3,010,975
役員報酬 537,100 537,100
旅費交通費 42,377 42,377
通信運搬費 119,672 119,672
消耗什器備品費 129,519 129,519
消耗品費 325,340 325,340
修繕費 6,930 6,930
賃借料 266,722 266,722
保険料 266,594 266,594
租税公課 825 825
支払負担金 57,510 57,510
委託費 1,054,011 1,054,011
支払手数料 204,375 204,375

経常費用計 128,183,194 3,010,975 131,194,169
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 40,230,833 24,697,944 △ 15,532,889
基本財産評価損益等 △ 5,083,219 0 △ 5,083,219

基本財産評価損益等 △ 5,083,219 0 △ 5,083,219
特定資産評価損益等 △ 1,237,036 0 △ 1,237,036

特定資産評価損益等 △ 1,237,036 0 △ 1,237,036
損益評価等計 △ 6,320,255 0 △ 6,320,255
当期経常増減額 △ 46,551,088 24,697,944 △ 21,853,144

正味財産増減計算書内訳表
令和2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで
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科        目 公益目的事業会計 法人会計 合　　計

２ 経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

固定資産減損損失 602,712 0 602,712
什器備品除却損 602,712 0 602,712

投資有価証券売却損　 1,350,000 0 1,350,000
投資有価証券売却損 1,350,000 0 1,350,000

経常外費用計 1,952,712 0 1,952,712
当期経常外増減額 △ 1,952,712 0 △ 1,952,712
当期一般正味財産増減額 △ 23,805,856
一般正味財産期首残高 408,160,733
一般正味財産期末残高 384,354,877

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0
指定正味財産期首残高 3,000,000,000
指定正味財産期末残高 3,000,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 3,384,354,877
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財務諸表に対する注記

１ 継続組織の前提に関する注記
 継続組織の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はない。

２ 重要な会計方針
 重要な会計方針は、次のとおりである。
（１）有価証券の評価基準及び評価方法
  ①満期保有目的の債券

償却原価法（定額法）によっている。
  ②その他の有価証券

時価のあるもの…決算日の市場価格に基づく時価法によっている。

（２）固定資産の減価償却の方法
  車両運搬具、什器備品及びソフトウェア…定額法によっている。

（３）引当金の計上基準
退職給付引当金…職員の退職給付の支給に備えるため、期末自己都合要支給額

に相当する金額を計上している。
賞与引当金…職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に

帰属する額を計上している。

（４）リース資産の会計処理
所有権移転外ファイナンス・リースに係るリース資産で少額リース取引等

（個々の物件が 30 万円未満の少額のリース資産、リース契約１件当たり総額が
300 万円以下のリース取引及びリース期間が１年以内のリース取引）は、賃貸借
処理によっている。

３ 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科 目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産 
普通預金

 投資有価証券
      小 計

3,340,011
2,996,659,989

0
300,067,584

2,746,780
297,320,804

593,231
2,999,406,769

3,000,000,000 300,067,584 300,067,584 3,000,000,000
特定資産
退職給付引当資産

 減価償却引当資産
交通まちづくり支援資金資産
元城庁舎西棟からの事務所移転費用準備資金

      小 計

27,826,896
23,482,101

280,000,000
13,000,000

3,840,330
477,251

0
0

1,107,149
2,684,808

40,000,000
0

30,560,077
21,274,544

240,000,000
13,000,000

344,308,997 4,317,581 43,791,957 304,834,621

合 計 3,344,308,997 304,385,165 343,859,541 3,304,834,621
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４ 基本財産及び特定資産の財源等の内訳
 基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科 目 当期末残高
(うち指定正味
財産からの充
当額）

(うち一般正
味財産から
の充当額）

(うち負債
に対応する
額）

基本財産      
普通預金

 投資有価証券
小 計

593,231
2,999,406,769

593,231
2,999,406,769

0
0

0
0

3,000,000,000 3,000,000,000 0 0
特定資産 

退職給付引当資産
 減価償却引当資産

交通まちづくり支援資金資産
元城庁舎西棟からの事務所移転費用準備資金

小 計

30,560,077
21,274,544

240,000,000
13,000,000

0
0
0
0

0
21,274,544

240,000,000
13,000,000

30,560,077
0
0
0

304,834,621 0 274,274,544 30,560,077

合 計 3,304,834,621 3,000,000,000 274,274,544 30,560,077

５ 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科 目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

車両運搬具
 業務用自動車 2,138,460 2,138,459 1
什器備品

両袖机始め２２点 12,128,143 12,030,485 97,658
ソフトウェア

交通シミュレーション
ソフトウェア始め４点

7,105,600 7,105,600 0

合 計 21,372,203 21,274,544 97,659

６ 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりで
ある。

（単位：円）

№ 科   目 帳簿価額 時 価 評価損益

1 第 62 回利付国債 99,931,384 102,081,000 2,149,616

2 バイエルン州立銀行債 200,043,833 201,556,000 1,512,167

3 フィンランド地方金融公社債 300,000,000 364,272,000 64,272,000

4 460 回東北電力債 100,988,488 101,320,000 331,512

5 第 30 回国際協力機構債 100,000,000 112,243,800 12,243,800

6 第 162 回住宅金融支援機構債 100,000,000 112,020,000 12,020,000

7 第 44 回地方公共団体金融機構債 100,000,000 112,171,000 12,171,000

8 第 155 回日本高速道路保有・債務返済機構債 200,000,000 224,856,000 24,856,000
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７ 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

   （単位：円）

補 助 金 等
の名称

交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照
表上の
記載区分

補助金

豊田市協会
公社等受取
補助金

豊田市 0 4,134,255 4,134,255 0
一般正味
財産 

科 学 研 究
費補助金
（直接経費）

独立行政法人
日本学術振興会

258,079 2,978,000 2,321,859 914,220 流動負債

科 学 研 究
費補助金
（間接経費）

独立行政法人
日本学術振興会

0 893,400 893,400 0
一般正味
財産 

助成金

三井住友海

上福祉財団

研究助成

公益財団法人
三井住友海

上福祉財団

597,410 900,000 597,410 900,000
流動負債
(預り金)

合  計 855,489 8,905,655 7,946,924 1,814,220

№ 科   目 帳簿価額 時 価 評価損益

9 第 152 回日本高速道路保有・債務返済機構債 200,096,810 239,047,900 38,951,090

10 愛知県公債（H23 年度第 16 回） 100,000,000 117,273,000 17,273,000

11 神奈川県公債（H23 年度第 19 回） 100,000,000 116,965,600 16,965,600

12 名古屋高速道路公社債（H23年度第 112回） 200,000,000 230,300,000 30,300,000

13 欧州投資銀行債 99,858,455 109,650,000 9,791,545

14 スウェーデン地方金融公社債 100,000,000 102,500,000 2,500,000

15 神戸市公債（H23 年度第 4 回） 100,000,000 118,027,000 18,027,000

16 広島県公債（H23 年度第 1 回） 99,918,040 116,722,200 16,804,160

17 名古屋市公募公債（第 14 回） 100,000,000 116,151,000 16,151,000

合  計 2,300,837,010 2,597,156,500 296,319,490
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８ その他法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産増減の状況を明
らかにするために必要な事項 

（１）減価償却適用固定資産の取得価格は、300,000 円以上とする。 
（２）金融商品に対する注記 

・金融商品に対する取組方針 
当法人は、法人運営の大部分を運用益によって賄うため、預貯金、債券、

デリバティブ取引を組み込んだ債券（以下、「仕組債」という。）、公社債型
投資信託及び金銭信託・貸付信託により資産運用する。 

・金融商品の内容及びそのリスク 
   投資有価証券は、債券、仕組債、公社債型投資信託及び金銭信託・貸付信

託であり、発行体の信用リスク及び市場リスク（金利の変動リスク、為替の
変動リスク及び市場価格の変動リスク）にさらされている。 

・金融商品のリスクに係る管理体制 
①財産運用規則に基づく取引 

   金融商品の取引は、当法人の財産運用規定に基づき行う。 
②信用リスクの管理 

   債券及び仕組債については、発行体の信用情報や時価の状況を定期的に把
握し、理事会に報告する。 
③市場リスクの管理 

公社債型投資信託及び金銭信託・貸付信託については、関連する市場の動
向を把握し、運用状況を定期的に理事会に報告する。 
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附属明細書 

１ 基本財産及び特定資産の明細 
財務諸表に対する注記３「基本財産及び特定資産の増減額及びその残高」に記載

してあるため、省略。 

２ 引当金の明細 
 （単位：円）

科 目 期首残高 当期増加額 
当期減少額 

期末残高 
目的使用 その他 

賞与引当金 5,674,170 5,714,806 5,674,170 0 5,714,806

退職給付引当金 27,826,896 3,840,330 1,107,149 0 30,560,077

合 計 33,501,066 9,555,136 6,781,319 0 36,274,883
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公益財団法人　豊田都市交通研究所 （単位:円）

場所・物量等 使用目的等 金    額

 (流動資産)

  運転資金 55,327,399

科学研究費直接経費分 914,220

運転資金 3,766,041

民間助成金分 900,000

ＪＡあいち豊田本店 運転資金 328,961

  豊田市等 公益の受託事業収益等12件 43,696,080

豊田市文化振興財団等 研究成果報告会会場使用料等11件 1,308,515

106,241,216

 (固定資産) 3,000,000,000

  基本財産 三菱ＵＦＪ銀行豊田支店 593,231

  2,999,406,769

バイエルン州立銀行債 三菱UFJﾓﾙｶﾞﾝ・ｽﾀﾝﾚｰ証券 200,000,000

460回東北電債 大和証券 100,000,000

第62回利付国債 三菱UFJﾓﾙｶﾞﾝ・ｽﾀﾝﾚｰ証券 99,931,384

    欧州投資銀行債 ＳＭＢＣ日興証券 99,858,455

フィンランド地方金融公社債 大和証券 300,000,000

H23第4回神戸市公募公債 三菱UFJﾓﾙｶﾞﾝ・ｽﾀﾝﾚｰ証券 100,000,000

H23第1回広島県公募公債 野村證券 99,918,040

名古屋高速道路公社債 ＳＭＢＣ日興証券 200,000,000

H23第16回愛知県公募公債 三菱UFJﾓﾙｶﾞﾝ・ｽﾀﾝﾚｰ証券 100,000,000

H23第19回神奈川県公募公債 野村證券 100,000,000

第14回名古屋市公募公債 三菱UFJﾓﾙｶﾞﾝ・ｽﾀﾝﾚｰ証券 100,000,000

第30回国際協力機構 野村證券 100,000,000

第162回住宅債 ＳＭＢＣ日興証券 100,000,000

第155回高速債 三菱UFJﾓﾙｶﾞﾝ・ｽﾀﾝﾚｰ証券 200,000,000

第44回地方債 三菱UFJﾓﾙｶﾞﾝ・ｽﾀﾝﾚｰ証券 100,000,000

スウェーデン地方金融公社債 ＳＭＢＣ日興証券 100,000,000

三菱UFJﾓﾙｶﾞﾝ・ｽﾀﾝﾚｰ証券 100,000,000

野村證券 100,000,000

※ 三井住友ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ債 ＳＭＢＣ日興証券 109,615,218

※ 三菱UFJﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ債 東海東京証券 100,000,000

※ みずほﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ債 ＳＭＢＣ日興証券 100,000,000

※ 341回北海道電債 大和証券 100,000,000

※ 三井住友ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ債 ＳＭＢＣ日興証券 98,869,280

※ ﾄﾚｼﾞｬﾘｰﾎﾞﾝﾄﾞ(米国債) 岡三証券 91,214,392

※ 第31回東京地下鉄 みずほ証券 100,000,000

  特定資産 304,834,621

  30,560,077

普通預金 豊田信用金庫本店 10,560,077

    定期預金 豊田信用金庫本店 20,000,000

  21,274,544

    普通預金 豊田信用金庫本店 21,274,544

退職給付引当資産

減価償却引当資産

職員11名に対する退職金の支払に備
えた積立資産

公益目的保有財産である車両運搬具、什器
備品及びソフトウェアの再取得に備えた積
立資金で、資産再取得資金として管理

普通預金

投資有価証券

財産目録
令和 3年 3月31日現在

貸借対照表科目

三菱UFJ銀行豊田支店

普通預金

未収金

前払金

豊田信用金庫本店

   流動資産合計

基本財産1/2の15億円は、公益目的
保有財産であり、当該運用益を公益
目的事業の財源として使用
残りの15億円は、管理用財産であ
り、当該運用益を管理費の財源とし
て使用
※＝その他保有債券

第152回高速債
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場所・物量等 使用目的等 金    額貸借対照表科目

  240,000,000

三菱UFJ銀行田支店 30,000,000

豊田信用金庫本店 10,000,000

豊田信用金庫本店 30,000,000

大和ネクスト銀行 70,000,000

    100,000,000

    ※ 三菱UFJﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ債 三菱UFJﾓﾙｶﾞﾝ・ｽﾀﾝﾚｰ証券 100,000,000

13,000,000

普通預金　 ＪＡあいち豊田本店 13,000,000

19,995,509

車両運搬具 ワゴン車（ウィッシュ） 2,138,460

  什器備品 交通量観測機他21点 12,128,143

  ソフトウェア Ａｒｃ ＧＩＳ他３点 7,105,600

  減価償却累計額 △ 21,274,544

車両運搬具 △ 2,138,459

    什器備品 △ 12,030,485

    ソフトウェア △ 7,105,600

    電話加入権 電話回線６本 公益目的保有財産であり、公益に使用 603,889

  19,282,441

バイエルン州立銀行債 三菱UFJﾓﾙｶﾞﾝ・ｽﾀﾝﾚｰ証券 43,833

460回東北電債 大和証券 988,488

第152回高速債 野村證券 96,810

三菱UFJﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ債 東海東京証券 4,644,044

みずほﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ債 ＳＭＢＣ日興証券 1,665,994

341回北海道電債 大和証券 4,870,000

第31回東京地下鉄 みずほ証券 6,920,000

三菱UFJﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ債 三菱UFJﾓﾙｶﾞﾝ・ｽﾀﾝﾚｰ証券 53,272

  長期前払費用 ワゴン車（ウィッシュ） リサイクル預託金 11,520

3,324,830,130

3,431,071,346

 (流動負債) 三菱ＵＦＪ銀行等40件 公益目的事業会計の未払い75件分 7,013,365

  3,428,221

    健康保険 241,920

    介護保険 30,189

    厚生年金 448,352

    雇用労災保険 236,464

    源泉所得税 286,876

    住民税 377,800

ＴＧ共済会 900

科学研究費補助金 補助事業の実施及び研究成果の取りまとめ経費 914,220

その他 ワークフレンド利用料金等 △ 8,500

三井住友海上福祉財団助成金 助成事業の実施及び研究成果の取りまとめ経費 900,000

    賞与引当金 職員分 職員11名に対する6月の賞与の支払に備えたもの 5,714,806

16,156,392

(固定負債) 退職給付引当金 職員分 職員11名に対する退職金の支払に備えたもの 30,560,077

30,560,077

46,716,469

3,384,354,877

  その他固定資産

   固定資産合計

     資産合計

   流動負債合計

公益目的保有財産であり、公益に使
用

車両運搬具、什器備品及びソフト
ウェアの再取得に備え引き当てたも
の

固定資産の評価勘定
科目

投資有価証券

基本財産及び特定資産債券の評価益
分計上のため、基本財産及び特定資
産と同じ取扱

基本財産債券のオーバーパー分計上
のため、基本財産と同じ取扱

普通預金

定期預金

公益目的保有財産であり、令和３年
度以降の事務所移転費用に充当する
ための積立金

元城庁舎西棟からの事務所移転費用準備資金

公益目的保有財産であり、公益目的
事業の赤字補 に取崩又は当該運用
益を公益目的事業の財源として使用
※＝その他保有債券

   固定負債合計

     負債合計

     正味財産

預り金

未払金

職員･臨時雇からのも
の

社会保険料等の預り分

有価証券

交通まちづくり支援資金
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